



Normeringsopgørelse på dagtilbudsområdet for 2022

Børn Unge Kultur og Fritid
Sekretariat og Dagtilbud
Sekretariat og Dagtilbud Stab

Danmarks Statistik har siden 2015 offentliggjort en normeringsopgørelse på dagtilbudsområdet. Normeringsopgørelsen er baseret på antallet af pædagogiske medarbejdere ansat i kommunale og selvejende børnehuse (omregnet til fuldtidsmedarbejdere) set over et regnskabsår, og antallet af indskrevne børn i kommunale og selvejende børnehuse (omregnet til fuldtidsbørn) set over et regnskabsår. Herved vises antallet af fuldtidsvuggestue- og børnehavebørn pr. pædagogisk fuldtidsmedarbejder for den enkelte kommune.

22. november 2023

Ifølge den seneste normeringsopgørelse, som tager afsæt i kommunernes regnskab 2022, og som blev offentliggjort den 17. november 2023, havde Svendborg Kommunes kommunale og selvejende dagtilbud 2,6 vuggestuebørn og 5,1 børnehavebørn pr. pædagogisk medarbejder i 2022.

Ifølge loven om minimumsnormeringer, som træder i kraft den 1. januar 2024, skal der på kommuneniveau minimum være 3,0 vuggestuebørn og 6,0 børnehavebørn pr. pædagogisk medarbejder. I 2022 efterlevede Svendborg Kommune således loven om minimumsnormeringer

Ifølge normeringsopgørelsen for 2021 efterlevede Svendborg Kommune også loven om minimumsnormeringer med 2,8 vuggestuebørn og 5,4 børnehavebørn pr. pædagogisk medarbejder. Sammenlignet med 2021 kan der i 2022 konstateres en forbedring af normeringer i vuggestue og børnehave.

Forbedring af normeringer i vuggestue og børnehave i 2022 sammenlignet med 2021 skyldes primært, at andelen af børn indmeldt på en 30 timers deltidsplads er væsentligt større i 2022 end i 2021. Dette har positivt betydning for normeringen, idet Danmarks Statistik omregner deltidsbørn til fuldtidsbørn, men kommunale og selvejende børnehuse i Svendborg Kommune tildeles budget for et fuldtidsbarn, selvom barnet er indmeldt på en 30 timers deltidsplads.

Det skal bemærkes, at Danmarks Statistiks normeringsopgørelse ikke anvender den opgørelsesmetode, som er fastsat i bekendtgørelse om opgørelse af normeringer i daginstitutioner, idet Danmarks Statistik ikke tager højde for tre korrektioner. De tre korrektioner vedrører hvordan ledere vægtes i opgørelsen, tidspunkt for hvornår børn rykkes i børnehave og statslige puljemidler til social normering.



Det er uvist om denne metodeforskel har betydning for de tal, som Danmarks Statistik udgav den 17. november, men der kan alt andet

lige forventes flere vuggestue- og børnehavebørn pr. pædagogisk medarbejder, når disse korrektioner indarbejdes. Det forventes at korrektionerne indarbejdes med normeringsopgørelsen for 2023.

Kommunerne skal ikke efterleve loven om minimumsnormeringer på forældrebestyrelsesniveau. Alligevel vises normeringsopgørelsen for 2022 også på forældrebestyrelsesniveau, som er angivet nedenfor.

	Vuggestue	Børnehave
Øbakkerne	2,9	5,6
Vesterlunden	2,4	4,6
Sundbyøster	2,5	4,8
Østerdalen	2,7	5,2
Fyrtårnet Byparkens Vuggestue	2,9	0
Fyrtårnet Mariasøstrenes Børnehus	2,4	4,8
Fyrtårnet Rantzausminde Børnehave og Vuggeri	3,0	5,9

Alle dagtilbud efterlever loven om minimumsnormeringer. Forskel på normeringer i dagtilbuddene skyldes primært statslige puljer til social normering, forskel i andel af uddannede medarbejdere og at nogle af resursepædagogerne er lønmæssigt placeret under Vesterlunden og Sundbyøster.